муниципальное бюджетное общеобразовательпое учреждение

<<Основная общеобразовательная школа ЛЬ5>
( МБОУ (ООШЛЬ5>)

прикАз

|0.0I.2022
с. Б.Трифоново м1

О вв ed енuа анmuкорруп цuоннъrх
Полоuсенuй в mруdовые dоzовора рабоmнuков.

На осшовании пп. кб> п.25 Указа Президента РФ j\Ъ 309 от а2.о4.2оIЗ кО мерах
IIо реалиЗации отдельныХ положениЙ Федера_llьного Закона кО противодействии
корр}тIции)), в pa^,Iкax выполнения антикоррупционньIх мероприятийо с целью
защитЫ оТ коррупционного поведения) контрагентов и в цеJUIх избежания
возможных рисков наложения административных взыскания и исков о возмещении
убьiтков,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.01.2021 г. в трудовые
ввести антикоррупционные Положения

1. кРаботниК) прИ исполненИи своих*трудовыХ обязанностей по Трудовому
Договору в соответствии с АнтикоррщrционнОй политикой обязуется не совершать
коррупционньIх правонарушений, т.е. - не давать взятки (не оказывать
посредничество во взяточничестве), не злоупотреблять полномочиями, не
}пIаствовать в коммерческом подк).пе либо ином противоправном использовании
своего должностного положения вопреки законным интересам "Работодателя'' в
целях безвозмездного или с использованием преимуществ полrIения выгоды в
виде денег, ценньIх бумаг, иного имущества, в том числе имущественных 11рав,
рабоТ или услуГ имущестВенного характера, в свою пользу или в IIользу других лиц
либо для оказания влияния на действиi или решения каких-либо лиц (в т.ч. -
должностньrх) иlили органоВ для полr{ения неосновательньIх преимуществ,
достиж9ния иньIх противоправных целей.

2, кработник> обязан уведомить <работодателя) в случае обращения к нему
каких-либо лиЦ В целях склонения его к совершению коррупционньIх
правонарУшений, атакже в слr{ае, если кРаботнику)) стаЕеТ известно, что от имени
"работодателя" осуществляется организация (подготовка) иlили совершение
коррупционньIх правонарушений.

3, <Работник> обязан принимать меры tIо недопущению любой возможности
ВОЗНИКНОВеНИЯ КОНфЛХКТа ИНТеРесоВ В понимании Антикорруrrционной политики
и законодательства РФ и незамедлительно уведомить кработодателя) о возникшем

договоры вновь принятьIх работников
в следующем виде:

конфJIикте интересоВ или О возможности его возникновеIIия, как только ему станетоб этом известно.

4. кработнику> известно о том, что кработодатель> не подвергает еговзысканиrIМ (В т.ч. - uрименению дисЩиплинарнЬж взысканий), а также Еепроизводит неначислеЕие премии или начисление премии в меньшем поотношению к максимально возможному размеру, если кРаботник>l сообщилкработодателю)) о предполагаемом факте коррупционного правонарушения.
5. <Работнику>
за представление
правонарушениях.

Соблюдение <Работником> принципов и требований Антикоррупционной
политики )п{итывается при формировации кадрового резерва для вьцвижениякРаботника) Еа заi\4ещение вышестоящих должностей.
6, кРаботник) предупрежден о возможности привлечения в устаЕовленЕомзаконодаТельствоМ рФ порядке К дисциплиНарной, uдrй""arративной,граждаЕско-правовой иlили уголовной ответствонности за наруцениеантикоррУпционных требований, предусмоТренных законодаТельствоМ рФ, атакже Антикоррупционной политикой

2, Заключить с ранее приЕятыми работниками.Щополнительное соглаIцение ктрудовому договоу (эФфективному контракту), содержащее антикоррупционные
требования до 1 5.0 1.202 1г.

3.Контроль за исполн9ни9м даЕного приказа оставлlIю за собой.

Щиректор З.Е. Ширшова

известЕо о том, что кРаботодатель) стимулирует работниковподтверждённой информачии о коррупционных